
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от {Ч. ОТ. 2017 г. с. Барятино № 380

Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Барятинского района

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального района "Барятинский район", их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением Управы муниципального района "Барятинский район" от
13.11.2013 №1020, Управа муниципального района "Барятинский район" 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Барятинского района (прилагается).
2. Постановление Управы муниципального района "Барятинский район" от

09.01.2014 №9 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Барятинского района 
в новой редакции" и постановление Управы муниципального района "Барятинский район" 
от 30.03.2016 №181 "О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ 
Барятинского района, утвержденный постановлением Управы муниципального района 
«Барятинский район» 09.01.2014 №9" признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель руководителя 
Управы муниципального района
«Барятинский район» М.В. Савина



Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

от 2017 г. NoJW

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование муниципальных 
программ

Наименование ответственных 
исполнителей муниципальных программ 
Барятинского района

1 «Развитие культуры в Барятинском 
районе»

Отдел развития социальной сферы 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

2 «Развитие дорожного хозяйства 
Барятинского района»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

3 «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Барятинском районе 
на 2014 - 2020 годы»

Отдел аграрной политики, социального 
обустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский 
район»

)

4 Ликвидация несанкционированного 
размещения бытовых отходов, 
организация санитарной очистки, сбора 
и вызова твердых бытовых отходов на 
территории муниципального района 
«Барятинский район на 2014-2017 годы»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

5 «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории муниципального района 
«Барятинский район»

Отдел экономического развития, 
финансового, бюджетного и 
стратегического планирования и 
управления муниципальным имуществом 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

6 «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального района «Барятинский 
район» на 2017-2022 годы»

Отдел по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной работе и пожарной 
безопасности Управы муниципального 
района «Барятинский район»

»

7 «Восстановление платежеспособности 
(санации) муниципального унитарного 
предприятия»

Отдел экономического развития, 
финансового, бюджетного и 
стратегического планирования и 
управления муниципальным имуществом 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»



№
п/п

Наименование муниципальных 
программ

Наименование ответственных 
исполнителей муниципальных программ 
Барятинского района

8 «Организация мероприятий в 
муниципальном районе по улучшению 
качества предоставляемых услуг 
общественных бань»

Отдел экономического развития, 
финансового, бюджетного и 
стратегического планирования и 
управления муниципальным имуществом 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

9 «Комплексные меры противодействия 
злоупотребления наркотиками и их 
незаконному обороту на 2017-2021 год»

Отдел образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»;
МКУ «Межпоселенческая 
муниципальная централизованная 
библиотечная система»

10 «Поддержка развития российского 
казачества на территории Барятинского 
района»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

11 «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе 
«Барятинский район» на 201-2019 годы»

МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта, туризма и 
молодежной политики «Олимп»

12 Противодействие коррупции в 
муниципальном районе «Барятинский 
район» на 2017-2021 гг.»

Отдел организационно-контрольной и 
архивной работы и взаимодействия с 
поселениями Управы муниципального 
района «Барятинский район»; 
юрист Управы муниципального района 
«Барятинский район»

13 «Развитие образования в Барятинском 
районе»

Отдел образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

14 «Организация деятельности органов 
местного самоуправления»

Отдел организационно-контрольной и 
архивной работы и взаимодействия с 
поселениями Управы муниципального 
района «Барятинский район»;
Отдел бухгалтерского учета Управы 
муниципального района «Барятинский 
район»

15 «Развитие туризма на территории 
Барятинского района»

МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта, туризма и 
молодежной политики «Олимп»

16 «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
муниципального района «Барятинский 
район» на 2017-2019 годы»

Отдел по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной работе и пожарной 
безопасности Управы муниципального 
района «Барятинский район»



№
п/п

Наименование муниципальных 
программ

Наименование ответственных 
исполнителей муниципальных программ 
Барятинского района

17 «Комплексная профилактика 
правонарушений в муниципальном 
районе «Барятинский район» на 2013- 
2017 годы

Отдел образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

18 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального района «Барятинский 
район»

Отдел экономического развития, 
финансового, бюджетного и 
стратегического планирования и 
управления муниципальным имуществом 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

19 «Поддержка и развитие транспортного 
обслуживания населения 
муниципального района «Барятинский 
район»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

20 «Совершенствование и развитие в сфере 
средств массовой информации в 
Барятинском районе»

МБУ «Барятинская редакция газеты 
«Сельские зори»

21 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном районе «Барятинский 
район»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»

22 «Организация проведения на территории 
муниципального района «Барятинский 
район» мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных»

Отдел аграрной политики, социального 
обустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский 
район»

23 «Чистая вода в муниципальном районе 
«Барятинский район» на 2014-2017 
годы»

Отдел муниципального хозяйства и 
управления природными ресурсами 
Управы муниципального района 
«Барятинский район»


